
Møbel Copenhagen ApS

Christianshusvej 4, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 10 11 55 58

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/04 2023

Sara Agersborg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Møbel Copenhagen ApS
Christianshusvej 4
2970 Hørsholm

Telefon: 33932630

Hjemmeside: www.mobel-copenhagen.com

CVR-nr.: 10 11 55 58

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. marts 2003

Hjemstedskommune: Fredensborg

Bestyrelse

Annelise Petersen, formand
Jette Hanne Frølich
Mark Petersen

Direktion

Sara Agersborg

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor møbler og interiør

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 781.793, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.433.338.

Ledelsen anser ikke resultatet som tilfredsstillende.

Selskabet har været udfordret ved de generelle konjunkturer i 2022 herunder høje fragt rater.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023. Resultatet forventes opnået dels ved allerede gennemførte besparelser på husleje og lagerleje dels ved fokus på produktudvikling og øget vækst igennem eksisterende og nye markeder.

I 2023 deltager Møbel Copenhagen i 2 udstillinger, ledelsen forventer en stor positiv effekt heraf.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er dermed omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab. Ledelsen forventer at egenkapitalen bliver reableret ved egen drift i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|-----------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 495.673 | 535.071 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.005.886 | -2.492.850 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -58.067 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | -568.280 | -1.957.779 |
| Finansielle indtægter | | 9.148 | 1.893 |
| Finansielle omkostninger | | -222.661 | -175.691 |
| Resultat før skat | | -781.793 | -2.131.577 |
| Skat af årets resultat | 2 | 0 | 2.441 |
| Årets resultat | | -781.793 | -2.129.136 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-----------------|-------------------|
| Overført resultat | | -781.793 | -2.129.136 |
| | | -781.793 | -2.129.136 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 232.267 | 0 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 0 | 290.334 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3 | 232.267 | 290.334 |
| Deposita | | 61.409 | 59.047 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 61.409 | 59.047 |
| Anlægsaktiver | | 293.676 | 349.381 |
| Varebeholdninger | | 1.184.359 | 1.292.340 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 312.378 | 151.434 |
| Andre tilgodehavender | | 27.825 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 11.726 | 11.726 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 70.475 | 111.526 |
| Tilgodehavender | | 422.404 | 274.686 |
| Likvide beholdninger | | 1.145.261 | 576.467 |
| Omsætningsaktiver | | 2.752.024 | 2.143.493 |
| Aktiver | | 3.045.700 | 2.492.874 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 40.000 | 40.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 232.267 | 226.461 |
| Overført resultat | | -3.705.605 | -2.918.003 |
| Egenkapital | | -3.433.338 | -2.651.542 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 45.000 | 45.000 |
| Anden gæld | | 3.672.008 | 4.013.375 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 3.717.008 | 4.058.375 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 712.502 | 435.440 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 755.719 | 263.802 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 615.449 | 45.693 |
| Anden gæld | 4 | 678.360 | 341.106 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.762.030 | 1.086.041 |
| Gældsforpligtelser | | 6.479.038 | 5.144.416 |
| Passiver | | 3.045.700 | 2.492.874 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 5 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|---|------------------------------|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 40.000 | 0 | -2.691.545 | -2.651.545 |
| Årets udviklingsomkostninger | 0 | 232.267 | -232.267 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -781.793 | -781.793 |
| Egenkapital 31. december | 40.000 | 232.267 | -3.705.605 | -3.433.338 |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|----------------------------------|-------------------------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 964.980 | 2.399.613 |
| Pensioner | 13.861 | 62.581 |
| Andre omkostninger til social sikring | 27.045 | 30.656 |
| | 1.005.886 | 2.492.850 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 5 | 6 |
| | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | -2.441 |
| | 0 | -2.441 |
| | | |
| 3 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Udviklingsprojekter under udvikling |
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 0 | 290.334 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 |
| Overførsler i årets løb | 290.334 | -290.334 |
| Kostpris 31. december | 290.334 | 0 |
| | | |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 58.067 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 58.067 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 232.267 | 0 |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens hjemmeside, der har haft til formål at åbne op for nye markeder i form af B2C salg. Lanceringen af hjemmesiden har resulteret i en værdiskabelse for virksomheden og har første år sikret aktivitet og salg til B2C kunder.

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2022</u> DKK | <u>2021</u> DKK |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Mellem 1 og 5 år | 45.000 | 45.000 |
| Langfristet del | <u>45.000</u> | <u>45.000</u> |
| Inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>45.000</u> | <u>45.000</u> |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | 3.672.008 | 4.013.375 |
| Langfristet del | <u>3.672.008</u> | <u>4.013.375</u> |
| Inden for 1 år | 341.367 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 336.993 | 341.106 |
| Kortfristet del | <u>678.360</u> | <u>341.106</u> |
| | <u>4.350.368</u> | <u>4.354.481</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2022 | 2021 |
|--|-----------|-----------|
| | DKK | DKK |
| 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden iøvrigt, kr. 4 mio., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 4 mio. | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden: | | |
| Varebeholdning | 1.184.359 | 1.292.340 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 312.378 | 151.434 |
| Immaterielle anlægsaktiver, herunder rettigheder mv. | 232.267 | 290.334 |

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje og leasinger af biler samt administrationsbygning. Den udestående forpligtelse for leasing af biler udgør 75.120 kr. mens forpligtelsen for husleje udgør 133.386 kr. Dette giver samlet en forpligtelse på 208.506 kr. indenfor det næste år.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carno Invest ApS, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt skattekrav i sambeskatning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Møbel Copenhagen ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt fragt og spedtion, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Carno Invest ApS og de danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og eksterne omkostninger, der kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i selskabet kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre og/eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita, der måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.